
Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 1 (celkem 7) 

 

Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 15.4. 2024 v 17: 00 hod v obecním domě v Mněticích 

 
Přítomni:  

Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Ing. Leoš Příhoda, Ing. Ondřej Pištora, 

Jaroslav Mlateček, Iva Milatová, DiS., Mgr. Karel Haas, Josef Bittner, Aleš Koubek, Ing. Radek 

Meduna, Ing. Leoš Příhoda, Mgr. Filip Petr, Ondřej Jaroš, Ing. Josef Bednář 

Omluven: Mgr. Bc. Karel Žemlička, Michal Kreml, 

 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Nepřítomen:  

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Ing. Josef Vamberský, LL.M. 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Iva Milatová, DiS. a Mgr. Filip Petr 

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Jaroslav Mlateček a Ing. Josef Bednář  

Bez rozpravy 

Hlasování: 13 pro  

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu z VIII. veřejného zasedání 

obvodního zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

 



Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 2 (celkem 7) 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu IX. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Zpráva starosty  

3. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Drozdice  

4. Umělecko-komunitní happening a dočasná realizace na archeologickém nalezišti v 

Pardubicích  

5. Rozpočtové opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2024  

6. Různé  

7. Závěr  

 
Hlasování: 13 pro  

Navržený program byl schválen. 

Usnesení č. 92/IX-IV/2024 

 

 

 
2. Zpráva starosty  

 

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 20. 2. 

2024 do 15. 4. 2024. 

 Rozprava: 

Občané Mnětic se dotázali starosty MO Pardubice IV na realizaci opravy mostu v Mněticích a 

zajištění dopravy do obce – bylo zodpovězeno starostou MO n a vedoucí OIDHS (opravy budou 

zahájeny v polovině května 2024 a potrvají cca 7 měsíců, doprava MHD bude ukončena před 

opravujícím mostem, bude pro občany Mnětic uspořádáno jednání, kam budou pozváni 

představitel vybrané realizační firmy)  

 

Ing. R. Meduna – učinil dotaz na jez v Mněticích – zodpovězeno starostou MO a předsedou 

Komise pro strategii a rozvoj MO Pardubice IV 

Mgr. K. Haas – upozornil na nefunkčnost systému zajištění sportoviště v ul. Drozdická, 

Pardubičky, kdy dochází k vandalismu (roztržená síťovina, poškozený zámek), navrhl ponechat 

hřiště otevřené a zajistit pouze rezervační systém – starosta MO a 2. místostarosta MO 

Pardubice IV sdělili, že navržený systém bude realizovaný od 1.5.2024 

Mgr. K. Haas – komentoval seminář týkající se lokality „Červeňák“, který proběhl na MmP a 

poukázal na nedostatky navrženého projektu, jako problematické vnímá osvětlení, kde by bylo 

vhodné umístit zemní osvětlení i s ohledem na jedinečnost daného prostředí, důstojnický klub 

bez vybavení sociálního zázemí v případě probíhající edukace např. dětí ze škol, je dle jeho 

názoru, cesta do pekel, nejbližší sociální zázemí se do budoucna plánuje v objektu bývalé 

vojenské plovárny, což je v případě dané potřeby hodně daleko, i pro pracovní četu, která zde 

bude zajišťovat údržbu, je na místě jim vytvořit důstojné zázemí, doufá, že v tomto ohledu se 

MO vyjádří k danému projektu shodně – starosta MO sdělil, že je v tomto ohledu v souladu 

s vyjádřením Komise pro strategii a rozvoj MO Pardubice IV a doposud se takto MO vůči 



Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 3 (celkem 7) 

 

projektu vyjadřuje, seznámil zastupitele s obsahem vyjádření vedení Statutárního města 

|Pardubice a přislíbil jeho zaslání do emailu všem zastupitelům 

 

A.Koubek – vznesl požadavek, zda by nebylo možné řešit parkování v Pardubičkách v případě 

výstavby budovy Univerzity Pardubice jako podzemní parkování – starosta přislíbil vést 

jednání s představiteli univerzity 

Ing. L. Příhoda – v případě podzemního parkoviště je nutné vést jednání s univerzitou již nyní, 

a to s ohledem na vedení stavebního řízení a pokud by bylo realizováno, pak s participací 

Statutárního města Pardubice - starosta zjistí možnosti  

Mgr. K. Haas – poukázal na to, že univerzita je veřejnoprávní instituce, která musí postupovat 

dle předepsaných pravidel a zároveň jistě nemá tolik finančních prostředků, aby dokázala 

financovat tak náročnou stavbu, což podzemní parkoviště jistě je. 

 
3. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Drozdice 

 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy.  

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje jmenování nového 

předsedy Osadního výboru Drozdice s účinností od 15. 4. 2024 pana Mgr. Petra Filipa z důvodu 

rezignace na vlastní žádost paní Jeannetty Vavřinové, z funkce předsedy a člena Osadního 

výboru Drozdice, ke dni 31. 3. 2024.  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje jmenování nového člena 

Osadního výboru Drozdice s účinností od 15. 4. 2024 paní Bc. Martiny Kopecké.  

Hlasování:  13 pro 

Návrh usnesení byl schválen. 

Usnesení č. 93/IX-IV/2024 

 

 

4. Umělecko-komunitní happening a dočasná realizace na archeologickém nalezišti v 

Pardubicích   

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Rozprava 

Mgr. K. Haas  - zda finanční příspěvek, který poskytne MO Galerii města Pardubice – GAMPA 

je zapracován v rozpočtu MO – zodpovězeno Ing. T. Pelcmanem 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí návrh konceptu umělecko – 

komunitního happeningu a dočasné realizace na archeologickém nalezišti v Pardubicích, na 

základě spolupráce s GAMPA odsouhlasené Radou městského obvodu Pardubice IV dne 30. 8. 

2023, č. usnesení 233/15 – VIII/2023, a vzato na vědomí dne 20. 3. 2024 usnesením č. 383/26 

– III/2024.  

Hlasování: 13 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 94/IX-IV/2024 

 



Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 4 (celkem 7) 

 

5. Rozpočtové opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2024   

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 2 na rok 2024, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 69/VII-XII/2023 bod 2. a) ze dne 11. 12. 2023 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 20. 03. 2024 svým usnesením č. 395/26 – III/2024. 
Hlasování: 13 pro 

Návrh usnesení byl vzat na vědomí. 

Usnesení č. 95/IX-IV/2024 

 

6. Různé 

 

Ing. L. Příhoda – špatný stav vozovky v ul. Ostřešanská, Nemošice, byl odeslán z jejich strany 

email na SÚS a v kopii byl informován pan S. Novák, jedná se o stav, který trvá již dva roky a 

nic se ze strany SÚS dlouhodobě neděje – pan S. Novák sdělil, že SÚS opakovaně kontaktoval 

jak osobně, tak i písemně, na místě proběhly 3 až 4 schůzky se SÚS, přesto nijak nereagují na 

jeho připomínky, starosta MO přislíbil svoji spoluúčast na řešen dané vozovky a vedení 

komunikace se SÚS – Ing. L. Příhoda požádal o zaslání zpětné vazby 

 

Mgr. K. Haas – dotaz na dohody týkající se umístění radarů v MO (inteligentních kamer 

s rozpoznáváním dopravních přestupků) – zodpovězeno starostou MO – dohoda stále platí, 

v MO bude umístěno celkem 5 radarů, z čehož jeden bude tzv. ostrý a bude umístěn dle potřeby, 

k realizaci nedojde v roce 2024, spíše to bude v roce 2025 

 

Občané MO Pardubice IV  

- dotaz na světelný semafor sloužící pro účely přechodu u ZŠ Pardubičky, vytváří 

nepříjemné světelné efekty zejména večer a s tím je spojený i hluk, je možné jeho 

funkčnost omezit v období víkendů, svátků a v nočních hodinách – starosta MO přislíbil 

jednání se SmP 

- rekonstrukce ul. Kyjevská – je zde velký provoz oproti rokům zpět, v případě její 

rekonstrukce zajistit takový povrch, který hluk z vozidel bude eliminovat a omezit 

provoz i s ohledem na výjezd sanitek, které mnohdy nemohou projet 

- projekční práce na ul. Fidrova – seznámil starosta MO se záměrem (zajištění co 

největšího počtu legálně možného parkování v počtu 20ti parkovacích míst s ohledem 

na plánované rezidenční parkování Statutárním městem Pardubice a to s ohledem i na 

vedené jednání s občany dané ulice v restauraci JASOPA – ze strany občanů bydlících 

v ul. Fidrova byla vyjádřena velká nevole s navrženým projektem s tím, že je to málo 

parkovacích míst s ohledem na potřeby místních občanů, občané v minulosti městu své 

pozemky před svými domy prodali za účelem zajištění přívodu inženýrských sítí a nyní 

jsou za toto trestáni – na reakci občanů reagoval starosta MO s tím, že bude svoláno 

opětovně jednání v restauraci JASOPA za účelem seznámení s vypracovaným 

projektem, reagoval zastupitel Mgr. K. Haas, který danou situaci měl snahu občanům 

vysvětlit z pohledu Statutárního města Pardubice 

 

 



Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 5 (celkem 7) 

 

7. Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a informoval o dalším řádném X. zasedání 

Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se uskuteční dne 17. 6. 2024. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.16 hod. 

 
    

                                              

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 

ověřitel: Ing. Josef Bednář                

              dne:  22.4.2024 

    
                                                                                                                                                                                                                

  Jaroslav Mlateček                                                                                                                                               

              dne:  24.4.2024   

 

 

V Pardubicích 15. 4. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 6 (celkem 7) 

 

Usnesení 

 

z IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 15.4. 2024 v 17:00 hod v obecním době v Mněticích 
 

 

Usnesení č. 92/IX-IV/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje předložený návrh programu IX. 

veřejného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV: 

Program: 

1. Zahájení  
2. Zpráva starosty  

3. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Drozdice  

4. Umělecko-komunitní happening a dočasná realizace na archeologickém nalezišti v 

Pardubicích  

5. Rozpočtové opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2024  

6. Různé  

7. Závěr  

 

 

Usnesení č. 93/IX-IV/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje jmenování nového předsedy 

Osadního výboru Drozdice s účinností od 15. 4. 2024 pana Mgr. Petra Filipa z důvodu rezignace 

na vlastní žádost paní Jeannetty Vavřinové, z funkce předsedy a člena Osadního výboru 

Drozdice, ke dni 31. 3. 2024.  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schvaluje jmenování nového člena 

Osadního výboru Drozdice s účinností od 15. 4. 2024 paní Bc. Martiny Kopecké.  

 

 

Usnesení č. 94/IX-IV/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí návrh konceptu umělecko – 

komunitního happeningu a dočasné realizace na archeologickém nalezišti v Pardubicích, na 

základě spolupráce s GAMPA odsouhlasené Radou městského obvodu Pardubice IV dne 30. 8. 

2023, č. usnesení 233/15 – VIII/2023, a vzato na vědomí dne 20. 3. 2024 usnesením č. 383/26 

– III/2024.  

 

Usnesení č. 95/IX-IV/2024 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 2 na rok 2024, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č. 69/VII-XII/2023 bod 2. a) ze dne 11. 12. 2023 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 20. 03. 2024 svým usnesením č. 395/26 – III/2024. 

 



Zápis ze IX. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV ze dne 15. 4.2024          Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 

ověřitelé:       Ing. Josef Bednář                                  

                      dne: 22.4.2024 

 

                      

Jaroslav Mlateček                                                                                                                                                                                                                                   

                      dne: 24.4.2024  

 

 

V Pardubicích 17. 4. 2024 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 

 


